АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЛИЗАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2022          №46

Об утверждении Перечня налоговых расходов
Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального

района Нижегородской области

 В соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов
Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской
области и оценки налоговых расходов Елизаровского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 24.11.2020 №54

 1. Утвердить Перечень налоговых расходов Елизаровского сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области;

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования;

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава местного самоуправления     И.В.Ишукова

Приложение 1

 к Порядку формирования перечня налоговых расходов
Сосновского муниципального района

Нижегородской области и оценки налоговых расходо

в Елизаровского сельсовета
Сосновского муниципального района

Нижегородской области

Перечень налоговых расходов Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022 год

№
п/
п

Кур
атор
налогового
расхода

Н
аименов
ание
налогов
ых
льгот,
освобож
дений и
иных
префере
нций по
налогам

Норм
ативный
правовой акт
Елизаровског
о сельсовета
Сосновского
муниципальн
ого района
Нижегородск
ой области,
устанавлива
ющий
налоговые
льготы,
освобождени
я и иные
преференци
и по налогам

Вид
налоговых
льгот,
освобождени
й и иных
преференций

Ра
змер
налоговой
ставки, в
пределах
которой
предостав
ляются
налоговые
льготы,
освобожд
ения и
иные
преферен
ции по
налогам

Д
ата
начала
действия
предоста
вленного
норматив
ными
правовым
и актами
Елизаров
ского
сельсовет
а
Сосновск
ого
муниципа
льного
района
Нижегоро
дской
области
права на
налоговы

Дата
прекращения
действия
налоговых
льгот,
освобождени
й и иных
преференций
по налогам,
установленна
я
нормативным
и актами
Елизаровског
о сельсовета
Сосновского
муниципальн
ого района
Нижегородск
ой области

Усл
овия
предоставл
ения
налоговых
льгот,
освобожден
ий и иных
преференци
й

Н
аимено
вание
муници
пальны
х
програм
м
Елизар
овского
сельсов
ета
Соснов
ского
муници
пальног
о
района
Нижего
родской
области
, в
целях
реализа

Наи
менование
структурны
х
элементов
муниципал
ьных
программ
Елизаровск
ого
сельсовета
Сосновског
о
муниципал
ьного
района
Нижегород
ской
области, в
целях
реализации
которых
предоставл
яются

Наи
менование
нормативны
х правовых
актов
Елизаровск
ого
сельсовета
Сосновского
муниципаль
ного района
Нижегородс
кой
области, не
относящихс
я к
муниципаль
ным
программам

Прин
адлежность
налогового
расхода к
группе
полномочий
в
соответстви
и с
Методикой
распределен
ия дотаций,
утвержденно
й
постановлен
ием
Правительст
ва
Российской
Федерации
от 22 ноября
2004 г.
№670 «О
распределен

е льготы,
освобожд
ения и
иные
преферен
ции по
налогам

ции
которых
предост
авляют
ся
налогов
ые
льготы,
освобо
ждения
и иные
префер
енции
для
платель
щиков
налогов

налоговые
льготы,
освобожде
ния и иные
преференц
ии для
плательщи
ков налогов

ии дотаций
на
выравниван
ие
бюджетной
обеспеченно
сти
субъектов
Российской
Федерации»

     Зе
мельный
налог

1 Адм
инистрация
Елизаровск
ого
Сельсовета

О
свобожд
ение от
налогоо
бложени
я
учрежде
ний в
отношен
ии
земельн
ых
участков
,
занятых

Реше
ние
Елизаровског
о сельского
Совета
Сосновского
муниципальн
ого района
Нижегородск
ой области
«О
земельном
налоге на
территории
Елизаровског

освоб
ождение от
налогооблож
ения

по
лное
освобожд
ение

07
.09.2012

Не
установлена

Исп
ользование
земельных
участков,
занятых
объектами,
для нужд
образовани
я, культуры,
физической
культуры и
спорта,
здравоохра
нения,
социальног

- - - прин
адлежит

объекта
ми,
которые
использ
уются
для
нужд
образов
ания,
культур
ы,
физичес
кой
культур
ы и
спорта,
здравоо
хранени
я,
социаль
ного
обеспеч
ения

о сельсовета
Сосновского
муниципальн
ого района
Нижегородск
ой области
от
07.09.2012№
15-р
14.07.2014
№17-р,
28.12.2015
№26-
р,28.11.2019
№29-р,
22.06.2020
№7-р
,02.11.2020
№16-р

о
обеспечени
я

2 Адм
инистрация
Елизаровск
ого
Сельсовета

О
свобожд
ение от
налогоо
бложени
я
органов
местног
о
самоупр
авления
муницип
альных

Реше
ние
Елизаровског
о_сельского
Совета
Сосновского
муниципальн
ого района
Нижегородск
ой области
«О
земельном
налоге на

освоб
ождение от
налогооблож
ения

по
лное
освобожд
ение

07
.09.2012

Не
установлена

Исп
ользование
земельных
участков,
для
обеспечени
я
деятельнос
ти органов
местного
самоуправл
ения

- - - прин
адлежит

образов
аний в
отношен
ии
земельн
ых
участков
,
предост
авленны
х для
обеспеч
ения их
деятель
ности

территории
Елизаровског
о сельсовета
Сосновского
муниципальн
ого района
Нижегородск
ой области
от
07.09.2012№
15-
р14.07.2014
№17-р,
28.12.2015
№26-
р,28.11.2019
№29-р,
22.06.2020
№7-р
,02.11.2020
№16-р

3 Адм
инистрация
Елизаровск
ого
Сельсовета

О
свобожд
ение от
налогоо
бложени
я
участник
ов
Великой
Отечест
венной
войны, а
так же
граждан,
на

Реше
ние
Елизаровског
о сельского
Совета
Сосновского
муниципальн
ого района
Нижегородск
ой области
«О
земельном
налоге на
территории
Елизаровског

освоб
ождение от
налогооблож
ения

по
лное
освобожд
ение

07
.09.2012

Не
установлена

Исп
ользование
земельных
участков
участникам
и Великой
Отечествен
ной войны,
а так же
граждан, на
которых
распростра
нены
социальные
гарантии и

- - - прин
адлежит

которых
распрос
транены
социаль
ные
гаранти
и и
льготы
участник
ов
Великой
Отечест
венной
войны

о сельсовета
Сосновского
муниципальн
ого района
Нижегородск
ой области
от
07.09.2012№
15-
р14.07.2014
№17-р,
28.12.2015
№26-
р,28.11.2019
№29-р,
22.06.2020
№7-р
,02.11.2020
№16-р

льготы
участников
Великой
Отечествен
ной войны